
Éclairage 
     résidentiel

Collection 2018 

Lighting





Éclairage résidentiel
Collection 2018



Dans le domaine “résidentiel”, un éclairage bien adapté se doit d’être performant et 
constitue également un élément majeur en terme de décoration. La gamme de luminaires 
Philips Lighting pour l’éclairage résidentiel vous permet de réaliser des installations 
d’éclairage de qualité, confortables mettant en valeur les différents espaces de vie intérieurs 
et extérieurs. Notre offre est le reflet des dernières tendances en matière d’éclairage aussi 

bien pour des applications contemporaines que classiques. Les produits Philips Lighting 

pour l’éclairage résidentiel sont conçus pour être économes en énergie. La majorité des 

gammes intègrent les toutes dernières innovations LED ou sont équipées de nos lampes 

les plus performantes en matière d’efficacité lumineuse. Les luminaires sont conçus et 

fabriqués à partir de matériaux de haute qualité comme par exemple l’acier inoxydable, 

l’aluminium et le verre. Destinés aux applications résidentielles, ils sont conçus pour être 

utilisés quotidiennement pendant des années. Lauréats des prestigieux iF et Red Dot 

Awards, les luminaires de la gamme Philips Lighting sont reconnus pour leur esthétisme 

et leur design, en plus de la qualité de lumière ; ils contribuent à la décoration de votre 

intérieur. 

Tous les produits sont conformes à la norme CE 60598.

Des produits 
pour l’éclairage 
décoratif 
intérieur & 
extérieur

Éclairage résidentiel4



Composez avec 
l’éclairage LED
La LED est considérée comme la plus grande révolution dans l’éclairage depuis qu’Edison 

a inventé la lampe à incandescence. La création de LED blanches il y a quelques années 

a transformé le potentiel de l’éclairage. Avec le temps, les LED révolutionnent la façon 

d’éclairer et de mettre en lumière l’habitat, l’éclairage des jardins et le balisage de part 

les atouts majeurs qu’elles présentent : faible consommation, forte luminosité, efficience 

énergétique accrue et durée de vie élevée permettant de réduire les coûts de maintenance.

Philips Lighting vous propose une gamme de solutions LED pour les applications 

intérieures et extérieures décoratives. Les avantages de cette gamme sont les suivants : 

Efficacité énergétique record : la LED permet de réaliser plus de 80% d’économies d’énergie 

par rapport aux lampes à incandescence.

Longue durée de vie : 15 000 à 25 000 heures 	

Flux lumineux élevé et indépendant de la température ambiante

Lumière chaude (2700 K) : parfait pour les applications résidentielles

IRC > 85 : pour une bonne restitution des couleurs

Luminaires froids au toucher et très basse tension pour une sécurité accrue

Pas d’émissions d’ultraviolets (UV) et infrarouges (IR)

Gradation possible de 30 à 100% (pour les gammes repérées par un picto)

Allumage instantané, luminaires robustes, fiables et résistants aux chocs

Garantie 2 ans

Les prix indiqués dans ce catalogue sont des prix hors taxes valables à compter du  

1er Octobre 2016. 

Catégorie de remise B :: les conditions de vente en vigueur de Philips Lighting sont 

applicables aux produits de ce catalogue étant entendu qu’une garantie spécifique de 

2 ans est applicable à la gamme résidentielle.  

Signification des symboles

Rotatif Equipé d’un interrupteur Marche / Arrêt

Montage horizontal ou vertical Variateur inclus

Utilisable en applique ou en 
plafonnier

Gradable

Détecteur de mouvement intégré Non gradable

Faisceaux bi-directionnel Ajustable en hauteur

Montage vertical vers le haut ou vers 
le bas

Orientable

Éclairage résidentiel 5



Puissants, chaleureux et 
économiques, les luminaires 
LED constituent une véritable 
révolution dans votre 
éclairage
La technologie LED actuelle présente tous les atouts nécessaires pour occuper le devant 

de la scène et devenir votre principale source de lumière. L’éclairage LED, à la fois puissant, 

chaleureux et homogène, est particulièrement esthétique et constitue une expérience 

de choix. Il s’agit également d’une technologie particulièrement innovante : en effet, les 

nouvelles optiques vous permettent de créer de superbes effets de lumière. Que vous 

souhaitiez mettre en valeur un mur ou un élément de décor au moyen d’un éclairage 

directionnel ou illuminer une pièce de manière homogène, la technologie LED de Philips 

Lighting apporte une solution adaptée. 

L’éclairage LED offre une telle variété que vous êtes assuré de trouver l’effet lumineux 

ou le luminaire qui vous permettra de tirer parti au mieux de votre intérieur. En effet, la 

technologie LED permet de créer des éléments d’une pureté et d’une beauté saisissantes, 

et Philips Lighting  vous propose un vaste éventail de produits. Par ailleurs, l’éclairage LED 

garantit d’importantes économies d’énergie, sans sacrifice sur la qualité, la puissance et 

le choix de la lumière. Aucun doute : la technologie LED est devenue incontournable et 

Philips Lighting  amène cette révolution directement chez vous.

Éclairage résidentiel6



Etiquetage 
énergétique
La Commission Européenne a publié le nouveau réglement sur l’étiquetage énergétique 

(UE) n° 874/2012 qui remplace l’étiquette énergie des lampes 98/11/CE de 1998.

Depuis le premier septembre 2013 toutes les sources lumineuses dans l’Union Européenne 

doivent porter une étiquette énergie et depuis le 1er mars 2014, tous les luminaires.

Cette étiquette ne doit pas se rapporter à l’efficacité énergétique du luminaire mais à 

l’efficacité des lampes ou des modules LED qui sont utilisés dans l’appareil d’éclairage.

Éclairage résidentiel 7



Éclairage intérieur décoratif

20
Mauve  
Plafonnier – 2700K 

20
Mauve  
Plafonnier – 4000K 

Nouveautés

33
Paisley  
Spot 
Disponibilité Janvier 2018 35

Paisley  
Spot 
Disponibilité Janvier 2018

Éclairage résidentiel8



43
Trunklinea 
Réglette - 750 lumens 
Disponibilité Janvier 2018

43
Trunklinea 
Réglette - 1000 lumens 
Disponibilité Janvier 2018

43
Trunklinea 
Réglette - 250 lumens 
Disponibilité Janvier 2018

Éclairage résidentiel 9



Nouveautés
Éclairage de salle de bain

51
Resort  
Applique 
Disponibilité Janvier 2018

51
Resort  
Applique 
Disponibilité Janvier 2018

51
Resort  
Plafonnier 
Disponibilité Janvier 2018

51
Resort  
Plafonnier 
Disponibilité Janvier 2018

Éclairage résidentiel10



53
Plunge  
Applique 
Disponibilité Janvier 2018

53
Seabird 
Applique 
Disponibilité Janvier 2018

53
Seabird 
Applique 
Disponibilité Janvier 2018

57
Parasail 
Plafonnier - 2000 lumens 

57
Parasail  
Plafonnier - 1300 lumens 

Éclairage résidentiel 11



41
Albireo  
Encastré - 2700K 

41
Albireo  
Encastré - 4000K 

41
Bombay CorePro Kit 
Encastré 

40
Rastaban 
Encastré 

40
Rastaban 
Encastré 

21
Twirly 
Applique ou plafonnier - 
810 lumens 

21
Twirly 
Applique ou plafonnier - 
1100 lumens 

Éclairage intérieur décoratif

Les essentiels

Éclairage résidentiel12



46
LightStrips couleur dynamique  
Kit de 5 mètres avec télécommande 
 

47
LightStrips blanc statique 
Kit de 5 mètres 

Éclairage d’ambiance

Éclairage résidentiel 13



Sommaire
 Éclairage intérieur décoratif

Fair 19 Glad 19 Mauve 20 Suede 20  Twirly 21 Being 23 Peace 23

Syon 23 Feuille 24 Metric 25 Mahogany 27 Clockwork 28  Millenium 30  Paisley 33 

Star 37 Runner 38 Asterope 40 Rastaban 40 Albireo 41  Porrima 41
 Bombay  

CorePro 41

Trunklinea 43

 Éclairage de salle de bain

Resort 51 Plunge 53 Seabird 53 Hotstone 54 Skin 54 Fit 55 Vitalise 55 

Baume 56 Beach 56  Spa 56 Parasail 57 Dreaminess 59   

 Éclairage d’ambiance

LightStrips 46 

Éclairage résidentiel14



 Éclairage extérieur décoratif

Stock 62 Grass 63 Squirrel 64 Sunset 65 Moss 65 Riverside 66 Virga 67

Cloud 67 Foliage 68 Flagstone 68 Hare 58 Bamboo 69  Olive 70  Seeding 70

Meander 70   Border 70  Fragrance 70 Vine 71  Rock 71  

Index par code 73

Index par noms 74

Annexe technique 75

Éclairage résidentiel 15



Éclairage intérieur décoratif16



17

Éclairage  
intérieur décoratif

Donnez vie à votre intérieur

Éclairage intérieur décoratif



Éclairage intérieur décoratif18



Fair Suspension

40339 48 16
H : 1600  L : 444  l : 444   
Fluocompacte 2GX13 - 1x 55W incl.  
4200 lm
Classe I - IP20
Aluminium / Métal - Verre
248,00 €

Fair Plafonnier

40340 48 16
H : 99  L : 444  l : 444   
Fluocompacte 2GX13 - 1x 60W incl.  
5000 lm
Classe I - IP20
Aluminium / Métal - Verre
214,00 €

Glad Suspension

40399 31 16
H : 1800  L : 280  l : 280   
Fluocompacte E27 - 1x 20W incl.  
1220 lm
Classe I - IP20
Blanc / Verre
147,00 €

Éclairage intérieur décoratif 19



Suede Applique ou plafonnier

31803 31 16
H : 110  L : 500  l : 500
Power LED - 4x 10W incl. 3200 lm
Classe I - IP20
Blanc / Synthétique
107,00 €

Suede Applique ou plafonnier

31802 31 16
H : 100  L : 380  l : 380   
Power LED - 4x 6W incl.  
2350 lm
Classe I - IP20
Blanc / Synthétique
62,00 €

Mauve Applique ou plafonnier

31110 31 P0
H : 75 L : 332 l : 322
Power LED - 1x 17W incl.
1700 lm
Classe I - IP20 - 2700K
Blanc / Synthétique
32,00 €

Mauve Applique ou plafonnier

31110 31 P3
H : 75 L : 332 l : 322
Power LED - 1x 17W incl.
2000 lm
Classe I - IP20 – 4000K
Blanc / Synthétique
32,00 €

Éclairage intérieur décoratif20



Twirly Applique ou plafonnier

31815 31 17 
H : 66  L : 350 
Power LED 1x17W incl.  
1100 lm

Classe I - IP20 - 4000K
Blanc / Synthétique
59,00 €

Twirly Applique ou plafonnier

31814 31 17
H : 66  L : 290 
Power LED 1x12W incl.  
810 lm
Classe I - IP20 - 4000K
Blanc / Synthétique
43,00 €

Twirly Applique ou plafonnier

31814 31 16
H : 66  L : 290 
Power LED 1x12W incl.  
810 lm
Classe I - IP20 - 2700K
Blanc / Synthétique
43,00 €

Twirly Applique ou plafonnier

31815 31 16
H : 66  L : 350 
Power LED 1x17W incl.  
1100 lm
Classe I - IP20 - 2700K
Blanc / Synthétique
59,00 €

Éclairage intérieur décoratif 21



Éclairage intérieur décoratif22



Being Applique et plafonnier

32610 48 16
H : 50  L : 350  l : 350   
Fluocompacte 2GX13 - 1x 40W incl.  
3300 lm
Classe I - IP20
Aluminium / Aluminium - Synthétique 
158,00 € 

3 filtres  
de couleur  

inclus

Peace Applique

30185 31 16
H : 60  L : 286  l : 98   
Fluocompacte 2G7 - 1x 11W incl. 
900 lm
Classe II - IP20
Blanc / Métal - Synthétique 
79,00 € 

Syon Plafonnier

32159 31 16
H : 57  L : 158  l : 158   
Power LED - 1x 6W incl.  
290 lm
Classe I - IP20
Blanc / Aluminium
96,00 €  

Éclairage intérieur décoratif 23



Feuille Applique

33604 11 16
H : 195  L :127  l : 55
Power LED - 2x 2W incl.
260 lm
Classe I - IP20
Chrome / Aluminium
147,00 € 

Feuille Applique

33604 31 16
H : 195  L :127  l : 55   
Power LED - 2x 2W incl.  
260 lm
Classe I - IP20
Blanc / Aluminium 
147,00 €

Éclairage intérieur décoratif24



Metric Applique

69087 31 16
H : 119  L : 74  l : 70   
Power LED - 2x 2W incl. 
260 lm
Classe I - IP20
Blanc / Aluminium
79,00 € 

Metric Applique

69087 87 16
H : 119  L : 74  l : 70   
Power LED - 2x 2W incl. 
260 lm
Classe I - IP20
Gris clair / Aluminium
79,00 €

Éclairage intérieur décoratif 25



Éclairage intérieur décoratif26



Mahogany Applique

38828 17 P1
H : 136  L : 304  l : 99   
LED - 1x 5,3W incl. 
Classe I - IP20
Acier brossé / Métal
45,00 € 

Mahogany Applique

38829 17 P1
H : 136  L : 604  l : 99   
LED - 1x 9,5W incl. 
Classe I - IP20
Acier brossé / Métal
59,00 € 

Éclairage intérieur décoratif 27



Clockwork Applique

53170 31 16
H : 90 L : 110  l : 110
Power LED - 1x 4W incl.  
500 lm
Classe I - IP20
Blanc / Métal 
52,00 €      

Clockwork Plafonnier

53172 31 16
H : 90  L : 255 l : 93   
Power LED - 2x 4W incl. 
1 000 lm
Classe I - IP20
Blanc / Métal 
90,00 €      

Clockwork Plafonnier

53174 31 16
H : 90 L : 628 l : 93   
Power LED - 4x 4W incl.  
2 000 lm
Classe I - IP20
Blanc / Métal
180,00 €      

3 4

21

Installation révolutionnaire 
rapide et facile 
(système breveté)

Éclairage intérieur décoratif28



Clockwork Applique

53170 48 16
H : 90 L : 110  l : 110 
Power LED - 1x 4W incl. 
500 lm
Classe I - IP20
Aluminium brossé / Aluminium 
52,00 €     

Clockwork Plafonnier

53172 48 16
H : 90  L : 255 l : 93   
Power LED - 2x 4W incl. 
1 000 lm
Classe I - IP20
Aluminium brossé / Aluminium 
90,00 €      

Clockwork Plafonnier

53174 48 16
H : 90 L : 628 l : 93   
Power LED - 4x 4W incl.  
2 000 lm
Classe I - IP20
Aluminium brossé / Aluminium  
180,00 €      

Éclairage intérieur décoratif 29



Millenium Applique 

53190 31 16
H : 127  L : 110  l : 110
Power LED - 1x 4W incl.  
500 lm
Classe I - IP20
Blanc / Métal 
52,00 €      

Millenium Plafonnier

53192 31 16
H : 127 L : 260  l : 70
Power LED - 2x 4W incl.  
1 000 lm
Classe I - IP20
Blanc / Métal
90,00 €      

Millenium Plafonnier

53194 31 16
H : 149 L : 1006 l : 160
Power LED - 4x 4W incl. 
2 000 lm
Classe I - IP20
Blanc / Métal 
180,00 €      

Éclairage intérieur décoratif30



Millenium Applique

53190 48 16
H : 127  L : 110  l : 110
Power LED - 1x 4W incl.
500 lm
Classe I - IP20
 Aluminium brossé / Aluminium
52,00 €     

Millenium Plafonnier

53192 48 16
H : 127 L : 260  l : 70
Power LED - 2x 4W incl. 
1 000 lm
Classe I - IP20
Aluminium brossé / Aluminium
90,00 €      

3 4

21

Installation révolutionnaire 
rapide et facile 
(système breveté)

Millenium Plafonnier

53194 48 16
H : 149 L : 1006 l : 160
Power LED - 4x 4W incl. 
2 000 lm
Classe I - IP20
Aluminium brossé / Aluminium 
180,00 €      

Éclairage intérieur décoratif 31



Éclairage intérieur décoratif32



Paisley Applique

50571 31 PN
H : 92 L : 134 l : 102
LED GU10 - 1x max 4,6W excl.
Classe I - IP20
Blanc / Aluminium
22,00 € 
Disponibilité Janvier 2018

Paisley Applique et plafonnier

50572 31 PN
H : 92 L : 240 l : 118
LED GU10 - 2x max 4,6W excl.
Classe I - IP20
Blanc / Aluminium
36,00 € 
Disponibilité Janvier 2018

Paisley Plafonnier

50573 31 PN
H : 92 L : 443 l : 118
LED GU10 - 3x max 4,6W excl.
Classe I - IP20
Blanc / Aluminium
48,00 € 
Disponibilité Janvier 2018

Paisley Plafonnier

50574 31 PN
H : 92 L : 628 l : 118
LED GU10 - 4x max 4,6W excl.
Classe I - IP20
Blanc / Aluminium
63,00 € 
Disponibilité Janvier 2018

Éclairage intérieur décoratif 33



Éclairage intérieur décoratif34



Paisley Applique

50571 48 PN
H : 92 L : 134 l : 102
LED GU10 - 1x max 4,6W excl.
Classe I - IP20
Gris / Aluminium
22,00 € 
Disponibilité Janvier 2018

Paisley Applique et plafonnier

50572 48 PN
H : 92 L : 240 l : 118
LED GU10 - 2x max 4,6W excl.
Classe I - IP20
Gris / Aluminium
36,00 € 
Disponibilité Janvier 2018

Paisley Plafonnier

50573 48 PN
H : 92 L : 443 l : 118
LED GU10 - 3x max 4,6W excl.
Classe I - IP20
Gris / Aluminium
48,00 € 
Disponibilité Janvier 2018

Paisley Plafonnier

50574 48 PN
H : 92 L : 628 l : 118
LED GU10 - 4x max 4,6W excl.
Classe I - IP20
Gris / Aluminium
63,00 € 
Disponibilité Janvier 2018

Éclairage intérieur décoratif 35



Éclairage intérieur décoratif36



Star Plafonnier

56244 31 16
H : 82  L : 560  l : 60  
LED - 4x 4,5W incl.  
2000 lm 
Classe I - IP20
Blanc / Aluminium
96,00 €

Star Applique

56240 31 16
H : 82  L : 118  l : 60   
LED - 1x 4,5W incl.  
500 lm 
Classe I - IP20
Blanc / Aluminium
27,00 €

Star Plafonnier

56242 31 16
H : 82  L : 198  l : 60  
LED - 2x 4,5W incl.  
1000 lm 
Classe I - IP20
Blanc / Aluminium
48,00 €

Éclairage intérieur décoratif 37



Runner Applique et plafonnier

53092 48 12
H : 109  L : 305  l : 90   
LED GU10 - 2x max 50W excl.  
Classe I - IP20
Aluminium / Aluminium
71,00 €  

Runner Plafonnier

53093 48 12
H : 109  L : 480  l : 90   
LED GU10 - 3x max 50W excl.  
Classe I - IP20
Aluminium / Aluminium
101,00 € 

Runner Applique

53090 48 12
H : 107  L : 110  l : 90   
LED GU10 - 1x max 50W excl.  
Classe I - IP20
Aluminium / Aluminium
37,00 €  

Runner Plafonnier

53094 48 12
H : 109  L : 240  l : 240   
LED GU10 - 4x max 50W excl.  
Classe I - IP20
Aluminium / Aluminium
124,00 €  

Éclairage intérieur décoratif38



Runner Applique et plafonnier

53092 31 12
H : 109  L : 305  l : 90   
LED GU10 - 2x max 50W excl.  
Classe I - IP20
Blanc / Aluminium
64,00 €

Runner Plafonnier

53093 31 12
H : 109  L : 480  l : 90   
LED GU10 - 3x max 50W excl.  
Classe I - IP20
Blanc / Aluminium
96,00 €

Runner Plafonnier

53094 31 12
H : 109  L : 240  l : 240   
LED GU10 - 4x max 50W excl.  
Classe I - IP20
Blanc / Aluminium
118,00 €

Runner Applique

53090 31 12
H : 107  L : 110  l : 90   
LED GU10 - 1x max 50W excl.  
Classe I - IP20
Blanc / Aluminium
34,00 €

Éclairage intérieur décoratif 39



Asterope Encastré

59180 31 16 
L : 122  l : 49  P : 49  D : 112 
Power LED - 1x 4,5W incl.  
400 lm
Classe I - IP20
Blanc / Métal
40,00 €   

Asterope Encastré 

59180 48 16 
L : 122  l : 49  P : 49  D : 112    
Power LED - 1x 4,5W incl.  
400 lm
Classe I - IP20
Aluminium / Métal 
40,00 €  

Rastaban Encastré

80088 31 16
L : 225  l : 52  P : 65  D : 200  
Power LED - 1x 20W incl.  
1880 lm
Classe II - IP20
Blanc / Métal 
48,00 €   

Rastaban Encastré

80088 17 16
L : 225  l : 52  P : 65  D : 200  
Power LED - 1x 20W incl.  
1880 lm
Classe II - IP20
Acier brossé / Métal 
53,00 €

Éclairage intérieur décoratif40



Albireo Encastré

45094 31 16
L : 84  l : 67  
Power LED - 1x 4W incl. 
420 lm
Classe II - IP20 - 2700K
Blanc / Métal 
23,00 €

Albireo Encastré

45095 31 16
L : 84  l : 67  
Power LED - 1x 5W incl. 
440 lm
Classe II - IP20 - 4000K
Blanc / Métal 
23,00 €   

Porrima Encastré

59190 17 16
L : 100  l : 49  
Power LED - 1x 4,5W incl. 
400 lm
Classe I - IP20
Acier brossé / Métal 
40,00 €   

CorePro LEDspot

4,5-50W GU10 WW 36D

IRC			   80
Nombre d’allumages	 50 000 
Durée de vie (h)		  15 000
Teinte			   3000K

CEE

Bombay CorePro Kit Encastré

59770 31 25 
L : 84  l : 84  P : 100  D : 74 x 74
CorePro LEDspot GU10 - 1x 4,5W incl.  
445 lm  
Classe II - IP23 - 3000K
Blanc / Métal
26,00 € 

Éclairage intérieur décoratif 41



Éclairage résidentiel42



Trunklinea Applique

31236 31 P1
H : 38,5 L : 325,5 l : 25
LED – 1x3,2W incl.
250 lm
Classe I - IP20 – 3000K
Blanc / Synthétique 
19,00 €
Disponibilité Janvier 2018

Trunklinea Applique

31234 31 P1
H : 38,5 L : 885,5 l : 25
LED – 1x3,2W incl.
750 lm
Classe I - IP20 – 3000K
Blanc / Synthétique 
24,00 €
Disponibilité Janvier 2018

Trunklinea Applique

31233 31 P1
H : 38,5 L : 1185,5 l : 25
LED – 1x3,2W incl.
1000 lm
Classe I - IP20 – 3000K
Blanc / Synthétique 
27,00 €
Disponibilité Janvier 2018

Éclairage intérieur décoratif 43



4444 Éclairage d’ambiance



Éclairage  
d’ambiance

Illuminez votre  
univers de couleur

Éclairage d’ambiance 45



LightStrips couleur dynamique 

Kit de 5 mètres avec télécommande
70102 31 P6
H : 10  L : 5000  l : 3
Classe III - IP20
RGB / Synthétique
107,10 €       

Éclairage d’ambianceÉclairage d’ambiance46



LightStrips blanc statique

Kit de 5 mètres
70102 31 P2
H : 10  L : 5000  l : 3
Classe III - IP20
Blanc / Synthétique
72,00 €       

Kit LED «Prêt à poser», 230V, composé d’un ruban en silicone auto-adhésif

Sécable à la dimension souhaitée

(5 mètres maximum par alimentation) 

Éclairage d’ambianceÉclairage d’ambiance 47



Éclairage de salle de bain48



Éclairage de  
salle de bain
Une ambiance douce  

et chaleureuse dans votre 
salle de bain

49Éclairage de salle de bain



Éclairage résidentiel50



Resort Applique

34171 11 P0
H : 136 L : 71 l : 122
LED - 1x 4,5W incl.
500 lm
Classe II - IP44
Chrome / Métal - Synthétique
60,00 €
Disponibilité Janvier 2018 

Resort Applique et plafonnier

34173 11 P0
H : 122 L : 366 l : 67
LED - 1x 4,5W incl.
1000 lm
Classe II - IP44
Chrome / Métal - Synthétique
117,00 €
Disponibilité Janvier 2018 

Resort Plafonnier

34174 11 P0
H : 121 L : 215 l : 215
LED - 1x 4,5W incl.
1500 lm
Classe II - IP44
Chrome / Métal - Synthétique
145,00 €
Disponibilité Janvier 2018 

Resort Plafonnier

34172 11 P0
H : 61 L : 215 l : 215
LED - 1x 4,5W incl.
1500 lm
Classe II - IP44
Chrome / Métal - Synthétique
136,00 €
Disponibilité Janvier 2018 

Éclairage de salle de bain 51



Éclairage résidentiel52



Plunge Applique

34341 11 P0
H : 37 L : 360 l : 95
LED - 2x 4,5W incl.
1000 lm
Classe II - IP44
Chrome / Métal - Synthétique
125,00 €
Disponibilité Janvier 2018 Seabird Applique

34342 11 P0
H : 300 L : 70 l : 39
LED - 1x 4,5W incl.
500 lm
Classe II - IP44
Chrome / Métal - Synthétique
70,00 €
Disponibilité Janvier 2018 

Seabird Applique

34343 11 P0
H : 70 L : 500 l : 39
LED - 2x 4,5W incl.
1000 lm
Classe II - IP44
Chrome / Métal - Synthétique
97,00 €
Disponibilité Janvier 2018 

Éclairage de salle de bain 53



Hotstone Applique

34049 11 16
H : 67  L : 146  l : 147   
LED - 1x 5W incl.  
370 lm
Classe II - IP44
Chrome / Métal - Synthétique
95,00 € 

Skin Applique

34024 11 16
H : 69  L : 280  l : 110 
LED - 2x 3W incl.  
540 lm
Classe II - IP44
Chrome / Métal - Synthétique
50,00 €

Éclairage de salle de bain54



Vitalise Applique

34093 11 16
H : 60  L : 388  l : 77   
Fluocompacte T5  
1x 8W incl.  
470 lm
Classe II - IP44
Chrome / Métal -  
Verre
79,00 €

Vitalise Applique

34094 11 16
H : 60  L : 616  l : 77   
Fluocompacte T5  
1x 13W incl.  
1000 lm
Classe II - IP44
Chrome / Métal -  
Verre
89,00 €

Fit Applique

34059 11 16
H : 63  L : 483  l : 67   
LED - 1x 7,5W incl.  
560 lm
Classe II - IP44
Chrome / Métal -  
Synthétique
105,00 €

Fit Applique

34058 11 16
H : 63  L : 333  l : 64   
LED - 1x 5W incl. 
370 lm
Classe II - IP44
Chrome / Métal -  
Synthétique
82,00 €

Éclairage de salle de bain 55



Baume Plafonnier

32053 31 16
H : 71  L : 262  l : 262   
LED - 1x 7,5W incl. 
550 lm
Classe II - IP44
Blanc / Synthétique 
102,00 €

Beach Plafonnier

32070 17 16
H : 55  L : 360  l : 360   
Fluocompacte 2GX13 - 1x 40W incl.  
3300 lm
Classe I - IP44
Acier brossé / Métal - Synthétique
113,00 €

Spa Plafonnier 

32005 31 16
H : 120  L : 260  l : 260   
Fluocompacte E27 
1x 20W incl.  
1250 lm
Classe II - IP44
Blanc / Verre
48,00 € 

Éclairage de salle de bain56



Parasail Plafonnier

34344 31 P0
H : 85 L : 320 l : 320
LED - 1x 16W incl.
1300 lm
Classe I - IP44
Blanc / Synthétique
40,00 €

Parasail Plafonnier

34345 31 P0
H : 95 L : 404 l : 404
LED - 1x 22W incl.
2000 lm
Classe I - IP44
Blanc / Synthétique
50,00 €

Éclairage de salle de bain 57



Éclairage de salle de bain58



Dreaminess Plafonnier 

59005 11 P0
L : 75  l : 75  P : 50 D : 64 x 64      
LED - 1x 4,5W incl.  
500 lm
Classe III - IP65
Chromé / Aluminium
35,00 €

Éclairage de salle de bain 59



60 Éclairage extérieur décoratif



Éclairage 
extérieur  
décoratif

Donnez vie à vos 
espaces extérieurs

61Éclairage extérieur décoratif



Stock Borne

16466 93 P3
Existe aussi en 4000K
H : 400  L : 104  l : 104  
LED - 1x 6W incl.  
600 lm
Classe II - IP44
Anthracite / Aluminium
89,00 € 

Stock Applique IR

16465 93 P3
Existe aussi en 4000K
H : 246  L : 180  l : 88   
LED - 1x 6W incl.  
600 lm
Classe II - IP44
Anthracite / Aluminium
68,00 € 

Stock Potelet

16467 93 P3
Existe aussi en 4000K
H : 770  L : 104  l : 104  
LED - 1x 6W incl.  
600 lm
Classe II - IP44
Anthracite / Aluminium
115,00 € 

Stock Applique 

16464 93 P3 
Existe aussi en 4000K
H : 246  L : 180  l : 88   
LED - 1x 6W incl.  
600 lm
Classe II - IP44
Anthracite / Aluminium
48,00 € 

Éclairage extérieur décoratif62



Grass Applique IR 

17322 47 16
H : 128  L : 128  l : 157   
LED - 2x 4,5W incl.  
800 lm
Classe II - IP44
Inox/ Acier inoxydable
96,00 € 

Grass Applique 

17321 47 16
H : 128  L : 128  l : 145  
LED - 2x 4,5W incl.  
800 lm
Classe II - IP44
Inox / Acier inoxydable
78,00 € 

Éclairage extérieur décoratif 63



Squirrel Applique 

16468 47 16
H : 101  L : 101  l : 130  
LED - 1x 6W incl.  
600 lm
Classe II - IP44
Inox / Acier inoxydable
48,00 € 

Squirrel Borne

16469 47 16
H : 400  L : 101  l : 101  
LED - 1x 6W incl.  
600 lm
Classe II - IP44
Inox / Acier inoxydable
77,00 € 

Squirrel Potelet

16470 47 16
H : 700  L : 101  l : 101  
LED - 1x 6W incl.  
600 lm
Classe II - IP44
Inox / Acier inoxydable
112,00 € 

Éclairage extérieur décoratif64



Sunset Applique

17295 47 16
H : 128  L : 129  l : 145   
LED - 2x 4,5W incl.  
800 lm
Classe II - IP44
Inox / Acier inoxydable
73,00 € 

Moss Encastré de sol

17306 47 16
L : 114  l : 114  P : 115 D : 105 x 105   
LED - 1x 3W incl.  
270 lm
Classe II - IP67
Inox / Acier inoxydable -  
Matière synthétique
45,00 € 

Éclairage extérieur décoratif 65



Riverside Applique

16320 93 16
H : 114  L : 124  l : 82   
Power LED - 3x 1W incl.  
300 lm
Classe I - IP44
Gris anthracite / Aluminium - Synthétique 
96,00 €

Riverside Borne

16321 93 16
H : 793  L : 120  l : 105   
Power LED - 3x 1W incl.  
300 lm
Classe I - IP44
Gris anthracite / Aluminium - Synthétique
158,00 € 

Éclairage extérieur décoratif66



Cloud Applique

17275 87 16
H : 185  L : 133  l : 159
Power LED - 1x 3W incl.  
270 lm
Classe I - IP44
Gris / Aluminium
68,00 € 

Cloud Applique IR

17276 87 16
H : 185  L : 133  l : 159
Power LED - 1x 3W incl.  
270 lm
Classe I - IP44
Gris / Aluminium
85,00 € 

Virga Applique

17288 47 16
H : 157  L : 94  l : 126
Power LED - 2x 3W incl. 
530 lm
Classe I - IP44
Inox / Aluminium
79,00 € 

Éclairage extérieur décoratif 67



Flagstone Applique

17209 30 16
H : 118  L : 136  l : 88   
Power LED  
3x 1W incl.  
300 lm
Classe I - IP44
Noir / Aluminium -  
Synthétique
108,00 €

Foliage Applique

16937 93 16
H : 253  L : 169  l : 150   
Fluocompacte E27  
1x 20W incl.  
1320 lm
Classe II - IP44
Gris anthracite / Aluminium -  
Synthétique
57,00 €

Hare Borne 

16288 47 16
H : 800  L : 100  l : 100   
Fluocompacte E27 - 1x 18W incl.   
1100 lm
Classe I - IP44
Inox / Inox - Synthétique 
91,00 €

Hare Borne 

16287 47 16
H : 400  L : 100  l : 100   
Fluocompacte E27 - 1x 18W incl.   
1100 lm
Classe I - IP44
Inox / Inox - Synthétique 
57,00 €

Éclairage extérieur décoratif68



Bamboo Applique

16338 47 16
H : 319  L : 64  l : 87   
Fluocompacte E27  
1x 11W incl.   
600 lm
Classe II - IP44
Inox / Inox - Synthétique 
62,00 € 

Bamboo Applique IR

16340 47 16
H : 319  L : 64  l : 95   
Fluocompacte E27 - 1x 11W incl.  
600 lm
Classe II - IP44
Inox / Inox - Synthétique 
84,00 €

Bamboo Borne 

16341 47 16
H : 438  L : 100  l : 100
Fluocompacte E27 - 1x 11W incl. 
600 lm
Classe I - IP44
Inox / Inox - Synthétique 
57,00 €

Bamboo Borne 

16342 47 16
H : 842  L : 100  l : 100
Fluocompacte E27 - 1x 11W incl.   
600 lm
Classe I - IP44
Inox / Inox - Synthétique 
85,00 €

Éclairage extérieur décoratif 69



Meander Applique IR

16405 93 16
H : 276  L : 200  l : 98   
Fluocompacte E27 - 1x 20W incl.  
1320 lm
Classe I - IP44
Gris anthracite / Aluminium - Synthétique
99,00 €

Meander Applique

16404 93 16
H : 276  L : 200  l : 98   
Fluocompacte E27 - 1x 20W incl.  
1320 lm
Classe I - IP44
Gris anthracite / Aluminium - Synthétique
70,00 €

Fragrance Applique 

17105 87 16
H : 113  L : 290  l : 130   
Fluocompacte E27 - 1x 20W incl.  
1320 lm
Classe I - IP44
Gris clair / Aluminium - Synthétique
74,00 € 

Border Applique

16942 87 16
H : 93  L : 268  l : 148   
Fluocompacte E27 - 1x 23W incl.  
1430 lm
Classe I - IP44
Gris clair / Aluminium - Synthétique
84,00 € 

Olive Applique

16917 47 16
H : 315  L : 127  l : 108   
Fluocompacte E27 - 1x 20W incl.  
1320 lm
Classe II - IP44
Inox / Aluminium - Synthétique
79,00 € 

Seedling Applique

17166 47 16
H : 150  L : 309  l : 108   
Fluocompacte E27 - 1x 23W incl.  
1430 lm
Classe II - IP44
Inox / Inox - Synthétique 
59,00 €

Éclairage extérieur décoratif70



Rock Borne

17108 47 46
H : 230  L : 70  l : 70
Prise 2 P + T - 2x 16A 220 - 240V 
Classe I - IP44
Inox
74,00 € 

Vine Applique et plafonnier

17253 47 16
H : 250  L : 282  l : 126   
Fluocompacte E27  
1x 20W incl.  
1320 lm
Classe II - IP44
Inox / Inox - Synthétique 
49,00 €

Éclairage extérieur décoratif 71



Éclairage résidentiel72



162874716 57,00 68

162884716 91,00 68

163209316 96,00 66

163219316 158,00 66

163384716 62,00 69

163404716 84,00 69

163414716 57,00 69

163424716 85,00 69

164049316 70,00 70

164059316 99,00 70

164684716 48,00 64

164694716 77,00 64

164704716 112,00 64

169174716 79,00 70

169379316 57,00 68

169428716 84,00 70

171058716 74,00 70

171084746 74,00 71

171664716 59,00 70

172093016 108,00 68

172534716 49,00 71

172758716 68,00 67

172768716 85,00 67

172884716 79,00 67

172954716 73,00 65

173064716 45,00 65

173214716 78,00 63

173224716 96,00 63

301853116 79,00 23

318023116 62,00 20

318033116 107,00 21

318143116 43,00 22

318143117 43,00 22

318153116 59,00 22

318153117 59,00 22

320053116 48,00 56

320533116 102,00 56

320701716 113,00 56

321593116 96,00 23

326104816 158,00 23

336041116 147,00 24

336043116 147,00 24

340241116 50,00 54

340491116 95,00 54

340581116 82,00 55

340591116 105,00 55

340931116 79,00 55

340941116 89,00 55

403394816 248,00 19

403404816 214,00 19

403993116 147,00 19

450943116 23,00 41

450953116 23,00 41

530903112 34,00 39

530904812 37,00 38

530923112 64,00 39

530924812 71,00 38

530933112 96,00 39

530934812 101,00 38

530943112 118,00 39

530944812 124,00 38

531703116 52,00 28

531704816 52,00 29

531723116 90,00 28

531724816 90,00 29

531743116 180,00 28

531744816 180,00 29

531903116 52,00 30

531904816 52,00 31

531923116 90,00 30

531924816 90,00 31

531943116 180,00 30

531944816 180,00 31

562403116 27,00 37

562423116 48,00 37

562443116 96,00 37

591803116 40,00 40

591804816 40,00 40

591901716 40,00 41

597703125 26,00 41

690873116 79,00 25

690878716 79,00 25

800881716 53,00 40

800883116 48,00 40

1646493P3 48,00 62

1646593P3 68,00 62

1646693P3 89,00 62

1646793P3 115,00 62

3111031P0 32,00 20

3111031P3 32,00 20

3123331P1 27,00 43

3123431P1 24,00 43

3123631P1 19,00 43

3417111P0 60,00 51

3417211P0 136,00 51

3417311P0 117,00 51

3417411P0 145,00 51

3434111P0 125,00 53

3434211P0 70,00 53

3434311P0 97,00 53

3434431P0 40,00 57

3434531P0 50,00 57

3882817P1 45,00 27

3882917P1 59,00 27

5057131PN 22,00 33

5057148PN 22,00 35

5057231PN 36,00 33

5057248PN 36,00 35

5057331PN 48,00 33

5057348PN 48,00 35

5057431PN 63,00 33

5057448PN 63,00 35

5900511P0 35,00 59

7010231P2 72,00 47

7010231P6 107,10 46

Index par code

Code Prix HT 
(€)

Page Code Prix HT 
(€)

Page Code Prix HT 
(€)

Page Code Prix HT 
(€)

Page

Éclairage résidentiel 73



Nom Page

Olive 70

Paisley 33

Parasil 57

Peace 23

Plunge 53

Rastaban 40

Resort 51

Riverside 66

Rock 71

Runner 38

Seabird 53

Seedling 70

Skin 54

Spa 56

Squirel 64

Star 37

Stock 62

Suede 20

Sunset 65

Syon 23

Trunklinea 43

Twirly 21

Vine 71

Virga 67

Vitalise 55

Virga 55

Vitalise 45

Nom Page

Albireo 41

Asterope 40

Bamboo 69

Baume 56

Beach 56

Being 23

Bombay Corepro 41

Border 70

Clockwork 28

Dreaminess 59

Fair 19

Feuille 24

Fit 55

Flagstone 68

Follage 68

Fragance 70

Glad 19

Grass 63

Hare 68

Hotstone 54

Lightstrips 46

Mahogany 27

Mauve 20

Meander 70

Metric 25

Millenium 30

Moss 65

Index par noms

Éclairage résidentiel74



Indice de protection IP

IP 00 

Premier chiffre
indice de protection contre la pénétration 
de corps solides

Symbole
Deuxième chiffre
indice de protection contre la pénétration 
de l’eau

Symbole

0 non protégé non protégé

1 corps > 50 mm
protégé contre les chutes verticales de
gouttes d’eau

2 corps > 12 mm
protégé contre les chutes de gouttes
d’eau jusqu’à 15° de la verticale

3 corps > 2,5 mm
protégé contre les chutes de gouttes
d’eau jusqu’à 60° de la verticale

4 corps > 1 mm
protégé contre les projections d’eau de
toutes directions

5 protégé contre les poussières
protégé contre les jets d’eau de toutes
directions  

6 totalement protégé contre les poussières
protégé contre les “paquets de mer” et
lances d’arrosage de toutes directions  

7 protégé contre les effets d’une immersion
(≤1 mm) pendant 30 minutes maximum  

Exemple IP44  protection contre la pénétration de corps > 1 mm et aux projections d’eau dans toutes directions

CEE
Ce logo indique que des fiches opérations 

standardisées, définies par arrêtés, ont été 

élaborées pour faciliter le montage d’actions 

d’économies d’énergie. Elles définissent, pour 

les actions les plus fréquentes, les montants 

forfaitaires d’économies d’énergie exprimées en 

kWh cumac. Les lampes ou luminaires Philips 

Lighting identifiés par le logo CEE sont donc 

éligibles au dispositif. Pour en savoir plus :  

www.philips.fr/eclairage

Lampes ou luminaires intégrant la technologie  

LED : les luminaires sont livrés avec LED  

intégrées et sont conformes, entre autres, à la 

norme EN 62471. Pour en savoir plus : 

www.philips.fr/eclairage

Nouveaux réglements de sécurité pour les IGH

Le nouveau réglement de sécurité pour les IGH prescrit 

désormais des tenues au fil incandescent de l’enveloppe 

extérieure des luminaires de 850°C pour les circulations 

horizontales et les escaliers, de 650°C pour les autres locaux.

Le nouveau réglement de sécurité pour les ERP n’impose 

plus de prescription particulière pour la tenue au feu des 

luminaires ; les presciptions de la norme de construction des 

luminaires (NF EN 60598-1) s’imposent désormais.

Code de la construction et de l’habitation : articles L122.1, 

L122.2 pour les IGH ; articles L123.1 à L123.4 pour les ERP.

Code de la construction et de l’habitation : articles R122.1  

à R122.29 pour les IGH ; articles R123.1 à R123.55 pour les ERP.

Arrêté du 30/12/2011. Réglement de sécurité pour les IGH 

(notamment article GH48).

Arrêté du 25/06/1980. Réglement de sécurité pour les ERP 

modifié par l’Arrêté du 11/12/2009 (notamment articles EC1  

et EC15).

Norme NF EN 60598-1. Construction luminaires (notamment  

section 13).

Norme NF EN 60695-2-1I. Test au fil incandescent.

Norme NF EN 60695-11-5. Test au brûleur aiguille.

Annexe technique

Éclairage résidentiel 75



Détecteur de mouvement

Détecteur de mouvement intégré

PIR 140°

L’angle de détection du capteur de mouvements est de 140°.  

Une fois installé à une hauteur de 2,5 m, le capteur infra-rouge 

réagira aux mouvements jusqu’à une distance de 6 m.

Réglage crépusculaire : détermine le niveau d’éclairement  

naturel auquel le luminaire fonctionne (nuit, crépuscule  

ou jour). Réglage de la plage horaire de fonctionnement de  

5 sec. à 5 min. 

Détecteur de mouvement indépendant

Puissances maximales autorisées par technologie de lampe.

LED

Max 110W

!

Max 2000W

Max 2000W

Max 600W

Max 110W

Max 110W

Explication des couleurs utilisées
  Code commercial 12345 67 89

06 Bronze 48 Aluminium brossé

11 Chromé 55 Multicolore (RGB)

17 Acier brossé 60 Verre

30 Noir 67 Verre dépoli

31 Blanc 87 Gris

47 Inox 93 Anthracite

Explication des lampes

Culot
Type de  
lampe Culot

Type de 
lampe Culot

Type de 
lampe Culot

Type de 
lampe

G4 E14 E27 T5

G9 E14 GX53 2G11

GU10 E14 G53 2G7

GU10 E27 2GX13 G23

E14 E27 G5 G24Q1

Explication des pavés techniques

Matériau

Couleur

Hauteur
Longueur
Largeur

Botanic Applique

17515 87 16
H : 402  L : 166  l : 98   
Fluocompacte E27 - 2x 23W  
incl. 1430 lm
Classe I - IP44
Gris clair / Aluminium - Verre

73,00 € 

Annexe technique

Éclairage résidentiel76



Philips Innovation 159

A

B

1

2

3

4

3.450 Kelvin

3.100 Kelvin

2.700 Kelvin

2.500 Kelvin

Pour classer les différents types de lumière blanche, le terme « température de 
couleurs » s'applique. Cette température de couleur est mesurée en kelvins (K). 
Plus le nombre de kelvins est faible, plus la température de couleur est chaude 
(plus jaune-rouge). De la même façon, plus le nombre de kelvins est élevé, plus la 
température de couleur est froide (plus blanc-bleu). La lumière blanche et chaude 
est la plus commune pour créer une atmosphère chaleureuse à la maison.

Ledino intègre des LED dernière génération à lumière blanche et chaude atteignant 
une température de couleurs de 2 700 kelvins. Grâce à cette innovation, l'éclairage 
LED prend une nouvelle dimension associant création d'ambiance, élégance et 
effi cacité énergétique dans un luminaire.

Qui a dit qu'il n'était pas possible de choisir votre couleur de lumière LED ?
Ledino présente la lumière blanche ajustable sur une sélection de luminaires. Vous 
pouvez choisir votre couleur de lumière préférée, du blanc chaleureux au blanc 
froid, lors de l'installation à l'aide d'un outil fourni dans l'emballage. Vous pouvez 
choisir parmi 4 options de couleurs : 2 500, 2 700, 3 100 et 3 450 kelvins. Une 
fois la couleur de lumière défi nie, vous pouvez moduler la plupart des luminaires 
normalement à l'aide d'un variateur mural (non fourni). 

Opération réalisée manuellement lors de l'installation, avec l'appareil inclus. 
Disponible uniquement sur une sélection d'articles - informations fournies sur 
l'emballage.

Magnifi ques effets de lumière blanche et chaude 
grâce aux LED pour la maison (éclairage d'intérieur)

Lumière blanche ajustable mécaniquement: 
la dernière innovation en matière d'éclairage LED

Lumière chaude Lumière intense Lumière du jour

2600K 3200K 4500K 6500K

08 FRANCE 2012 technical chapter_2.indd   159 25/05/12   10:59

Gradation 
La majorité des produits LED sont gradables, identifiés par le 

symbole  

Le variateur devra être fin de phase et de type capacitif. Le 

variateur Philips Lighting  conseillé est le variateur 8670 code 

675624. Puissance 100W max.

Température de couleur ajustable
Sur une sélection de luminaires, vous pouvez choisir votre 

couleur de lumière préférée, du blanc chaleureux au blanc 

froid, lors de l’installation à l’aide d’un outil fourni dans 

l’emballage.  Vous pouvez choisir parmi 4 options de couleurs : 

2 500K, 2 700K, 3 100K et 3 450K. 

Une fois la couleur de lumière définie, vous pouvez moduler 

la plupart des luminaires à l’aide d’un variateur mural (non 

fourni). Disponible uniquement sur les suspensions Vidro  

(Page 14). Information indiquée sur l’emballage.

77Éclairage résidentiel



Clientèle distributeurs

Clientèle maîtres d’ouvrage, prescripteurs 

et installateurs électriciens

0,15€/min depuis un poste fixe

Communication hors forfait + 0,15€/min depuis un mobile

Un site internet à consulter pour la disponibilité des produits et la gestion des 

commandes : www.tradelink.philips.com

Contactez-nous en ligne

www.philips.fr/contact-eclairage

En savoir plus

www.philips.fr/eclairage-residentiel

10-31-1247

Certifié PEFC
pefc-france.org

Éclairage résidentiel78



Éclairage résidentiel 79



Philips France
33, rue de Verdun - BP 313
92156 SURESNES CEDEX

RCS Nanterre 402 805 527
SAS au capital de 195 990 000 euros 

Novembre 2017 - Code 118994

©2017 Philips Lighting Holding B.V
Tous droits réservés. La reproduction partielle ou totale est interdite sans l’accord écrit préalable du titulaire 
du droit d’auteur. L’information présentée dans ce document ne participe d’aucun devis ou contrat. Elle est 
réputée être exacte et fiable et peut être modifiée sans notification. L’éditeur décline toute responsabilité 
à raison de son utilisation. Sa publication ne confère aucun droit d’utilisation sur un quelconque brevet ou 
autre titre de propriété industrielle ou intellectuelle quel qu’il soit. www.lighting.philips.fr


